

סדר הקידוש לליל ראש השנה

כשחל יום טוב בשבת מתחיל מכאן

יום הששי ויכלו השמים והארץ וכל צבאם. ויכל אלהים ביום השביעי מלאכתו אשר עשה.
וישבת ביום השביעי מכל מלאכתו אשר עשה. ויברך אלהים את יום השביעי ויקדש אתו.
כי בו שבת מכל מלאכתו אשר ברא אלהים לעשות:

כשחל בחול מתחיל מכאן:

וביום שמחתכם ובמועדיכם, ובראשי חדשיכם ותקעתם בחצרות על עלתיכם, ועל זבחי שלמיכם; והיו
לכם לזכרון לפני אלהיכם, אני ה' אלהיכם.

סברי מרנן

ברוך אתה ה' אלהינו מלך העולם, בורא פרי הגפן (והמסובים עונים: אמן)

ברוך אתה ה' אלהינו מלך העולם, אשר בחר בנו מכל עם ורוממנו מכל לשון וקידשנו במצוותיו. ותתן לנו ה'
אלהינו באהבה את (בשבת אומר: יום השבת הזה ואת) יום הזכרון הזה, ואת יום טוב מקרא קדש הזה, יום
תרועה (בשבת אומר: זכרון תרועה) באהבה מקרא קדש זכר ליציאת מצרים. ודברך מלכנו אמת וקיים לעד.
ברוך אתה ה', מקדש (בשבת אומר: השבת ו) ישראל ויום הזכרון.

ואם חל יום טוב במוצאי שבת מביא נר להבדלה ומברכים:

ברוך אתה ה' אלהינו מלך העולם, בורא מאורי האש

ברוך אתה ה' אלהינו מלך העולם המבדיל בין קדש לחול ובין אור לחשך ובין ישראל לעמים ובין יום
השביעי לששת ימי המעשה. בין קדושת שבת לקדושת יום טוב הבדלת. ואת יום השביעי מששת ימי
המעשה הקדשת. והקדשת והבדלת את עמך ישראל בקדושתך
ברוך אתה ה' המבדיל בין קדש לקדש

בשני הלילות מברכים:

ברוך אתה ה' אלהינו מלך העולם שהחיינו וקיימנו והגיענו לזמן הזה

יש נוהגים ללבוש בגד חדש או להביא פרי חדש על השולחן בעת הקידוש בלילה השני.









ומברכים "שהחיינו" על היום השני של ראש השנה ומכוונים גם על הפרי

מיד לאחר הקידוש, נוטלים ידיים ומברכים על המוציא

לאחר המוציא מתחילים סדר הסימנים

סדר הסימנים - ליל ראש השנה

מתחיל לאחר הקידוש והמוציא

	<p>תמרים</p> <p>פותחים תמר, מסירים את גלעין, בודקים, סוגרים מחדש (כדי לברך על שלם), מברכים: בורא פרי העץ ואוכלים. לוקחים עוד תמר, בודקים אותו כנ"ל ואומרים: יהי רצון מלפניך ה' אלקינו ואלקי אבותינו, שיתמו אויבינו ושונאינו וְכָל מִבְּקָשֵׁי רֵעֵתָנוּ: אוכלים את התמר השני ואחר כך אומרים: יתמו זכאים בן-הארץ ורשעים עוד אינם ברכי נפשי את ה' הללויה: וְבוֹחֲסֵיךָ תַעֲמִית אִיבֵי וְהֶאֱבֹדְתָ כָּל צָרֵי נַפְשִׁי כִּי אֲנִי עֲבָדְךָ:</p>
	<p>תפוח בדבש</p> <p>טובלים חתיכת תפוח בדבש לפני האכילה אומרים: יהי רצון מלפניך ה' אלקינו ואלקי אבותינו, שתתנוודע עלינו שנה טובה ומתוקה: לאחר האכילה מוסיפים: בורשית השנה, ועד אזורית השנה</p>
	<p>כרתי (כרשה, לוף) Poireau בלועזית</p> <p>מבושל במי מלח וחתוך לרצועות קטנות. לפני האכילה אומרים: יהי רצון מלפניך ה' אלקינו ואלקי אבותינו, שיכרתו אויבינו ושונאינו וְכָל מִבְּקָשֵׁי רֵעֵתָנוּ: לאחר האכילה מוסיפים: תרם ירך על צריה וְכָל אִיבֵי יָכַרְתּוּ:</p>
	<p>סלקא</p> <p>נהגנו לקחת קצת סלק עלים מתוך התבשיל של ליל ראש השנה. לפני האכילה אומרים: יהי רצון מלפניך ה' אלקינו ואלקי אבותינו, שישתלקו אויבינו ושונאינו וְכָל מִבְּקָשֵׁי רֵעֵתָנוּ: לאחר האכילה מוסיפים: סורו ממני כל פעלי און כי שמע ה' קול בכיי: סורו סורו צאו משם טמא אל תגעו צאו מתוכה הברו נשאי כלי ה':</p>
	<p>קרא</p> <p>פרוסות דלעת מטוגנות בטיבול ביצה עם אבקת שום ופירורי לחם. אפשר גם לאדות חתיכות דלעת במעט שמן בסיר סגור בתוספת מעט סוכר ומלח. לפני האכילה אומרים: יהי רצון מלפניך ה' אלקינו ואלקי אבותינו, שתקרע רוע גור דיננו, ויקראו לפניך וכייתנו:</p>
	<p>רוביא</p> <p>חתיכות תפוח עץ טבולות בדבש בתוספת שומשום לבן. לפני האכילה אומרים: יהי רצון מלפניך ה' אלקינו ואלקי אבותינו, שירבו וכייתנו ותלבבנו:</p>
	<p>ראש כבש</p> <p>חתיכות ראש כבש שבתוך התבשיל של ליל ראש השנה. לפני האכילה אומרים: יהי רצון מלפניך ה' אלקינו ואלקי אבותינו, שנהיה קראש ולא לזנב. (אם ראש כבש מוסיף) ותזכר לנו עקדתו ואילו של יצחק אבינו עליו השלום, בן אברהם אבינו עליו השלום</p>
	<p>רימון</p> <p>גרעיני רימון אדום עם קצת סוכר ומי ורדים (זהאר) לפני האכילה אומרים: יהי רצון מלפניך ה' אלקינו ואלקי אבותינו, שנהיה מלאים מצות כרמון:</p>